

Y E N İ Y A Y I N L A R

DAVIS, P.H. : FLORA OF TURKEY AND THE EAST EEGEAN ISLANDS Vol. I (Türkiye ve Doğu Ege Adaları Florası. Cilt I). Edinburg Üniversitesi Press 1965.

567 S., 30 harta, 20 şekil (İngilizce). Fiyatı: 8 Sterlin, 8 şilin.

15-20 yıllık bir hazırlıktan sonra, yurdumuz bitkileri ile ilgili faaliyetlerin en aktif önderi olan İngiliz botanikçisi Dr. Peter H. DAVIS, bilhassa genç meslekdaşları Dr. James CULLEN ve Mark COODE'un yardımı ile nihayet «FLORA OF TURKEY» (Türkiye Florası) adını taşıyan eserin ilk cildini Eylül 1965 de yayımlamıştır.

Eserin giriş kısmı, yurdumuzun topoğrafisi, iklimi ve bitki coğrafyası hakkında özlü bilgi, Türkiye florası ile ilgili kısa bir bibliyografya ihtiva etmektedir. Bunu sırası ile *Pteridophyta* (Eğreltiler), *Gymnospermae* (Açıktohumlular), *Dicotyledon*'lardan *Ranunculaceae*, *Paeoniaceae*, *Nymphaeaceae*, *Berberidaceae*, *Papaveraceae*, *Cruciferae*, *Capparaceae*, *Resedaceae*, *Cistaceae*, *Violaceae* ve *Polygalaceae* familyalarına ait bitkilerin incelenmesi takip etmektedir. Her grubun baş kısmında familya, cins ve türlerin teşhis anahtarı mevcuttur. Cins ve türlerin tam bir tavsifi (deskripsiyonu), bunu takiben yetiştirme yerleri, çiçek açma zamanları, yurdumuzdaki yayılışlarını gösteren herbaryum örnekleri, varyasyonları, diğer türlerle affiniteleri ve sistematik yönden önemli diğer bilgi verilmiştir. Eser önemli bazı bitkilerin yayılış hartalarını ve teşhis bakımından önemli kısımlarını belirten şekiller de ihtiva etmektedir.

Floranın tamamı 8 cilt olacak ve muhtemelen 20 yılda tamamlanacaktır. Yurdumuz bitkileri ile ilgili botanikçi, biyolog, ziraatçi, ormancı, eczacı ve amatör tabiatseverlere bu önemli eserin ilk cildinin yayımlandığını bildirmekle büyük bir haz duymaktayız.

Eser, bütün biyoloji ve botanik öğretmenlerine, öğrencilere ve amatör tabiatseverlere hararetle tavsiye olunur.

KANTAR, Ahmet: ATOM'dan İNSAN'a. İzmir, 1965. 201 sayfa 20 renkli levha. Fiyatı 10 lira
(Karıncaya Yayınları : No. 1)

Kitabın muhteviyatı: Atom, molokül, Evren-Güneş sistemi ve oluşu, hayatın doğuşu, canlıların evrimi, insan ve evrimi biyoloji ve bölümü.

Bu kitap, Türk Biyoloji Derneği'nden temin olunabilir. Kitap 10 lira posta ücreti 30 kuruştur.

Eser bütün tabiat severlere ve öğrencilere tavsiye olunur.

H A V A D İ S L E R
D E R N E K H A B E R L E R İ

- **Yönetim Kurulunda değişiklik** : Dernek Başkanı bulunan Doç. Dr. **Hüsnü DEMİRİZ**, işlerinin çokluğu dolayısıyla 7 Mayıs 1965 tarihinde istifa etmiştir. Yönetim Kurulu 11 Mayıs 1965 tarihli toplantısında H. DEMİRİZ'in istifasını kabul ederek, yeniden aşağıdaki şekilde işbölümü yapmıştır:

Başkan	: Mete ERÇELİK
Başkan Vekili	: Dinçer GÜLEN
Genel Sekreter	: Bahar DOĞANCA
Sayman	: Mustafa BÜLBÜL
Asli üye (Yayın Kurulu üyesi)	: Billür ÇINAR
Asli üye (Yayın Kurulu üyesi)	: Gözde ERTEM
Asli üye	: Atilla ÖZALPAN

- **Yayın Kurulunda değişiklik**: Yönetim Kurulundaki değişikliğe uygun olarak, 11 Mayıs 1965 tarihinde Yayın Kurulu üyeliğinden ayrılan Dinçer GÜLEN'in yerine Gözde ERTEM seçilmiştir.

- **Türk Biyoloji Derneği'nin İlmî Toplantıları**: Nisan - Mayıs 1965.

V. İlmî Toplantı: 9 Nisan 1965 Cuma, saat 17.30.

İstanbul Üniversitesi, Botanik Kürsüleri anfasinde.

Program: Doç. Dr. **Hüsnü DEMİRİZ**: 1964 Edinburg intibaları: 10. Milletlerarası Botanik Kongresi ve Edinburgda yayımlanmak üzere bulunan «Türkiye Florası» nun hazırlık çalışmalarına ait intibalar (Projeksiyonlu konferans).

VI. İlmî Toplantı: 19 Mayıs 1965 Pazartesi, Saat 17.30.

İstanbul Üniversitesi, Botanik Kürsüleri anfasinde.

Program: Dr. **Nevin ÖZKAN**: Mavi küfe mukavim Tür tütün çeşitleri yetiştirilmesi ile ilgili denemeler.

VII. İlmî Toplantı: 30 Nisan 1965 Cuma, 17.30.

İstanbul Üniversitesi, Eczacılık Fakültesi büyük anfasinde.

Program: Ord. Prof. Dr. Sadi IRMAK: Organizmalarda otomatik regülasyon.

VIII. İlmî Toplantı: 21 Mayıs 1965 Cuma, saat 17.30

İstanbul Üniversitesi, Fen Fakültesi Çukur Anfasinde.

Program :

1. Prof. Dr. **Atıf ŞENGÜN**: Türkiye Bilimsel ve Teknik Araştırma Kurumu hakkında genel bilgi.
2. Dr. Harald SCHWEİGER: Ekonomik biyolojide sistematik çalışmaların tesiri (Effect of systematic studies in the economic biology disciplines) (İngilizce; Nevin KAYAMAN tarafından türkçeye çevrilmiştir.)

- **İlmî Geziler** : Nisan - Mayıs 1965. Türk Biyoloji Derneği tarafından tertiplenen floristik-favnistik geziler :

24/26 Nisan 1965 Cumartesi/Pazartesi : Manyas Kuşçenneti Milli Parkı.
27 Mayıs 1965 Perşembe : Eskişehir.

● **Türk Biyoloji Derneğinin gösterdiği Filmler Kasım 1965.**

15 Kasım 1965 Pazartesi saat : 15.00

İstanbul Üniversitesi, Fen Fakültesi Konferans Salonunda

Program: «Atomdan Organizmaya» renkli, İngilizce.

Film Ege Üniversitesi, Genel Botanik Kürsüsü Profesörü Dr.

Yusuf Vardar tarafından temin edilmiştir.

● **Türk Biyoloji Derneğinin Yeni Üyeleri: 11 Mayıs - 30 Aralık 1965**

ALTUN, Yılmaz

ALTUNEL, Faik Naci

AYTAN, Nermin

BURUŞUK, Adile

DUMLU, Nurcan

ENGİZ, Göksel

ERENGİL, Meral

ERGÜL, Yüksel

ERTEKİN, Dinçer

ERTEN, Aşkın

GEÇVAN, Nevin

GÖKDOĞAN, Gülruk

GÖKÇAY, Sevinç

GÖKÇÜL, Adnan

HALAF, Suphi

HERGÜL, Sabri

HOŞCAN, Sema

KARANFİL, Muzaffer

KARCI, Ayşe

KENCE, Aykut

KOYUN, Hatice

ÖZKALENCİK, Emel

SELİM, Mustafa

ŞAHİNLİ, Nevin

ŞİRİN, Gülçin

TABAKOĞLU, Ayşe

TOPÇU, Süheyla

ULUCAKLI, Önder

ÜNAL, Sevim

VURAL, Süheyla

VRESTARAZU, Luis Antonio

● **Yeni Kurulan Zooloji Talebe Cemiyetinden Haberler :**

1965 yılında Kurulan ve faaliyete geçen cemiyet:

Memleketimizde Zooloji alanında ki ilmi araştırmaları Teşvik ve araştırmacıların kendilerine ait yerlerde haklarını korumak, herşeyden önce Zoolog'ların yarınına inanarak bakmasını temin etmeyi gaye edinmiştir.

Artık Sistematik ve Hidrobiyoloji dallarında Zooloji biliminin iktisadî hayatımıza hizmet etmesi için tatbiki olarak değerlendirilmesi zamanının geldiğine işaret eden yönetim kurulu, yakında Genel Kurul toplantısına gidileceğinden, üye kaydına hız vermiştir.

Zooloji öğreniminde büyük hamlelerin gerekip gerekmediğini ve çözümün nasıl olacağını Genel Kurul toplantısında sorunların en ilginç olarak kabul eden Yönetim Kurulu, meselelerin tartışılması için ilgilileri, davet etmektedir.

ÜNİVERSİTE HABERLERİ

● **Akdeniz Güneş Enerjisi İşbirliği'nin Toplantısı:** Akdeniz Güneş Enerjisi İşbirliği (COMPLES), 9-13 Nisan 1965 tarihleri arasında İstanbul Üniversitesi Fen Fakültesi toplanmıştır.

● **Prof. Dr. E. STEİNEGGER'in konferansları:** İstanbul Üniversitesi Eczacılık Fakültesinin davetlisi olarak gelmiş bulunan Bern Üniversitesi Eczacılık Enstitüsü öğretim üyelerinden üyelerinden Prof. Dr. E. STEİNEGGER, Eczacılık Fakültesi büyük anfisinde aşağıdaki tarihlerde üç konferans vermiştir:

4/5 Mayıs 1965 : Solanaceae'lerde biyogenetik ve farmakokimyasal meseleler.

7 Mayıs 1965 : Bitkisel droglardan yeni müessir maddeler elde etme yolları.

- **Doç. Dr. T. BİGAT'in tebliği :** İstanbul Üniversitesi Kimya Yüksek Okulunda 11 Mayıs 1965 günü yapılan 6. İlmî Toplantıda, Doç. Dr. Tevfik BİGAT tarafından «Fotosentezde primer fotokimyasal reaksiyonlar mekanizması hakkında çalışmalar» konulu bir tebliğ verilmiştir.
- **Prof. Dr. H. MÜLLER'in konferansı:** Mainz Üniversitesi Teorik Fizik Profesörlerinden Dr. Henning MÜLLER, 17 Mayıs 1965 günü İstanbul Üniversitesi Umumi Fizik anfisinde «Tabiat ilimlerinde gaye birliği» konulu bir konferans vermiştir.
- **Prof. Dr. G. SCHENCK'in konferansları:** Özel İstanbul Eczacılık Yüksek Okulunun davetlisi olarak gelmiş bulunan Berlin Üniversitesi Eczacılık Enstitüsü Direktörü Prof. Dr. G. SCHENCK, Okul konferans salonunda aşağıdaki tarihlerde iki konferans vermiştir :
 - 17 Mayıs 1965 : Enzimlerin eczacılıktaki rolü.
 - 18 Mayıs 1965 : Galenik preparatların dayanıklılığı problemi.
- **İstanbul Üniversitesi Botanik ve Genetik Kürsüsünün floristik gezisi:** İstanbul Üniversitesi, Botanik ve Genetik Kürsüsü öğretim üyelerinden Doç. Dr. Hüsnü DEMİRİZ başkanlığında, Asistan Dr. Betül TUTEL, Dr. Ayten AYDIN, Piraye ENBERKER, Gülser ATTİLA, Tülay ASLANERER, İsmet DÖLEK ve Saip ÜMİT'ten müteşekkil bir grup, 31 Mayıs - 4 Haziran 1965 tarihleri arasında Burdur - İsparta - Antalya çevresinde bir botanik gezisi yapmıştır.
- **«Türkiye Florası» nın I. Cildi. yayımlandı:** 15-20 yıllık bir hazırlıktan sonra, yurdumuz bitkileri ile ilgili faaliyetlerin en aktif önderi olan İngiliz botanikçisi Dr. Peter H. DAVIS, bilhassa genç meslekdaşları Dr. James CULLEN ve Mark COODE'un yardımı ile «Flora of Turkey» (Türkiye Florası) adını taşıyan eserin I. Cildini yayımlamıştır. Bu maksatla Edinburg Üniversitesi Botanik Enstitüsünde 16 Ağustos 1965 günü yapılan törende, İstanbul Üniversitesi Eczacılık Fakültesinden Prof. Dr. Asuman BAYTOP ve Prof. Dr. Turhan BAYTOP hazır bulunmuşlardır.
- **Dr. D. TUTEL ve Dr. A. AYDIN Edinburg'a gittiler :** İstanbul Üniversitesi, Botanik ve Genetik Kürsüsü asistanlarından Dr. Betül TUTEL ve Dr. Ayten AYDIN, Edinburg Üniversitesi Botanik Enstitüsünde tertiplenen «Bitki Sistamiği Kursu» na katılmak üzere 30 Eylül 1965 tarihinde yurdumuzdan ayrılmışlardır.

T Ü R K B İ O L O Ğ İ D E R N E Ğ İ

Tabiatsever ve biyologlar arasında fikir mübadelesi, anlaşma ve ilmî çalışmalarda yardımlaşma sağlamak ve memleket içinde biyoloji ile ilgili ilimlerin gelişmesini teşvik etmek maksadiyle, 27 Aralık 1949'da İstanbul'da kurulan «Türk Biyoloji Derneği» aşağıdaki hususları gerçekleştirmeğe çalışmaktadır :

1. Yurtta biyoloji ilminin yayılması ve gelişmesine hizmet edecek yayımlar yapmak.
2. Çeşitli biyolojik konularda konferanslar tertip etmek ve bunları yayımlamak.
3. Yurdumuzun tabii zenginliklerini yakından tanıtmak maksadiyle çeşitli bölgelere ilmî geziler tertip etmek.
4. Yüksek ve orta öğrenim mensupları arasında sıkı bir işbirliği kurmak.
5. Aynı gaye ile kurulmuş yerli ve yabancı teşekküllerle işbirliği sağlamak.

Bu hususlardan faydalanmak ve memleketin biyolojik alanda gelişmesine hizmet etmek isteyen her vatansever ve meslektaş Derneğe üye olabilir. Bunun için :

Türk Biyoloji Derneği Başkanlığı
Posta Kutusu 144
Sirkeci — İstanbul

adresine müracaat etmek kâfidir. 1966 yılı için ödenmesi gereken aidat 15 liradır.

Basıldığı yer :
İSTANBUL MATBAASI
1 9 6 5

Fiyatı : 6 Lira